
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район» 

Еврейской автономной области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

10.04.2024            № 167  

пос.Смидович 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

муниципального района  от 

31.12.2013 № 2717  

 

  В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей 

муниципальных образовательных учреждений администрация 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести в постановление администрации  муниципального района от 

31.12.2013 № 2717 "Об утверждении показателей эффективности работы 

муниципальных образовательных учреждений Смидовичского  

муниципального района, критериях оценки эффективности и 

результативности их работы и условиях стимулирования  руководителей"  

(далее – постановление администрации) следующие изменения: 

  1.1. пункт 8 Порядка и условий стимулирования руководителей 

муниципальных образовательных учреждений Смидовичского 

муниципального района, утвержденного постановлением администрации, 

изложить в следующей редакции: 

  «8. Размер выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

руководителю учреждения определяется на основе расчета суммы баллов за 

отчетный период, в том числе:  

Количество  

набранных баллов  

Размер выплаты  

(в процентах от должностного оклада)  

Руководитель 

общеобразовательно

го учреждения  

Руководитель 

учреждения 

дополнительного 

образования 

Руководитель 

дошкольного 

учреждения  

от 46 до 50 баллов  15  15  25 

от 41 до 45 баллов  12  12  20 

от 36 до 40 баллов  9  9  15 

от 31 до 35 баллов  6  6  10 



от 26 до 30 баллов  3  3  5 

25 и менее баллов  Выплата не 

производится  

Выплата не 

производится  

Выплата не 

производится». 

   

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный 

вестник». 

  3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется  на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года.   

 

 

 

Глава администрации  муниципального        

района   

                                                            

  

  

Е.А.Башкиров 

 

  
 


